
 

Stránka 1 z 2 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_03 
 
ZADAVATEL: 
Město Kroměříž  
Se sídlem: Velké námětí 115/1, 767 01 Kroměříž  
IČO: 00287351 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Mgr. Tomáš Opatrný – starosta města 
 
 

V Kroměříži dne 16.5.2025 
 
Vážení, 
 
zadavatel podává vysvětlení zadávací dokumentace (03) k veřejné zakázce „DOMOV PRO 
OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM BARBORKA – REKONSTRUKCE PAVILONU K“ 
zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (“zákon”).  
 
Dotaz č. 1 
Připomínky k dodávce stropních zařízení pro akci „DOMOV PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM 
POSTIŽENÍM BARBORKA - REKONSTRUKCE PAVILONU K“. Tak, jak jsou stropní systémy 
navrženy, se suspendují veškeří dodavatelé v ČR vyjma jediného. A to díky jedinému 
parametru - výsuvné kolejnici. Výsuvná kolejnice nemá vliv na poskytované péči o pacienta a 
neposkytne ani dostačující komfort, toto zařízení zcela postrádá smysl v prostoru chodby 
109 ale i y pokojích 114, 111, 125 a 128. V projektu je dokonce navržena tak, že zasahuje do 
prostoru průchodu ve dveřích. Žádáme Vás objasnění, zdali zadavatel trvá na tomto detailu 
(výsuvné kolejnici), který vyřazuje jakéhokoliv jiného dodavatele v ČR. 
 
Odpověď č. 1 
Zadavatel trvá na požadavku dodání výsuvných kolejnic, protože toto řešení je nezbytné 
pro zadavatelem požadovanou koncepci zvedacího systému. 
Zadavatel upřesňuje, že pro transport mezi místnostmi v kontextu požadované koncepce 
požaduje zvedací a transportní jednotky pro jednofázový transport imobilních klientů mezi 
místnostmi s dvěma aktivními popruhy a mechanickou automatikou pro volné a rychlé 
vysouvání a zasouvání nezatíženého popruhu. Zvedací jednotky musí být dvourychlostní 
pro zrychlení přípravných manipulací, vybavené vestavnými napájecími akumulátory a 
ručním ovladačem na kabelu. Dobíjení nabíječkou mimo kolejnicový systém 
prostřednictvím ručního ovladače. Software zvedací jednotky pro komunikaci s PC pro 
sledování statistik používání a dalších informací. 
Transport mezi místnostmi musí probíhat rychle a jednoduše, tj. v jedné fázi systémem 
přenesení klienta v závěsu zvedací jednotkou standardními dveřmi (bez úprav dveří, 
zárubní či naddveří) přímo z jedné kolejnice na druhou. Požadujeme současné navíjení a 
odvíjení obou závěsných popruhů zvedací jednotky při přechodu mezi místnostmi 
ovládané společně jedním tlačítkem ručního ovladače. Zvedací jednotka musí při 
transportu mezi místnostmi současně jeden popruh aktivně uvolňovat a druhý navíjet, aby 
nedocházelo k výraznému poklesu přepravované osoby! Zvedací jednotky s jedním 
aktivním navíjecím popruhem a jedním pomocným pevným popruhem pro vícefázový 



 

Stránka 2 z 2 
 

přechod mezi místnostmi přes pomocný popruh nejsou vzhledem k násobnému množství 
manipulačních úkonů a delším časům transportu mezi místnostmi pro potřeby zadavatele 
vyhovující! Rovněž systémy, kdy jsou pro přechod mezi místnostmi používány 2 zvedací 
jednotky, nejsou při potřebě na rychlé a jednoduché ovládání vyhovující. 
 
Obecná informace: 
Zadavatel stále zpracovává odpovědi k některým dotazům, které mají vliv na rozpočet a 
PD. Po těchto úpravách zadavatel uveřejní nový rozpočet a PD a prodlouží adekvátně i 
lhůtu pro podání nabídek.  
 
Vzhledem k tomu, že v tuto chvíli se blíží lhůta pro podání nabídek, zadavatel rozhodl 
opětovně o prodloužení lhůty pro podání nabídek: 
 
Stávající lhůta pro podání nabídek: 20.5.2025 10:00 hod. 
 
Aktuální lhůta pro podání nabídek: 30.5.2025 10:00 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 

………………………………………………. 
za pověřenou osobu 


		2025-05-16T14:43:32+0200
	Ing. Josef Křeháček




